



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve :

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:a) Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**b) Número licitacao **000014 / 2025**c) Objeto **Abertura de Licitação objetivando a Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais de Informática, para manutenção das Escolas Municipais, Secretarias e Departamentos desta Municipalidade.**

d) Fornecedores e Itens

DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA - SN - 1001008497					Total do fornecedor
18.861.730/0001-42					1.464,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/023	(21320) - IMPRESSORA AUTENTICADORA MP 4.200TH USB TERMICA.	UN	2,00	732,0000	1.464,00

H2T TECNOLOGIA LTDA - 1001008533					Total do fornecedor
58.971.574/0001-97					5.880,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/029	(15525) - MONITOR 19,5".	UN	20,00	294,0000	5.880,00

RM LICITACOES E CONTRATOS LTDA - 1001008731					Total do fornecedor
59.802.311/0001-17					5.929,25

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/011	(21373) - CARTÃO DE MEMORIA 32GB.	UN	20,00	49,9900	999,80
000/021	(23312) - HD SATA 4TB 3.5 PURPLE 5400EPM SATA - PARA DVR/NVR.	UN	5,00	985,8900	4.929,45

HOMETECH SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - 1001008791					Total do fornecedor
48.099.152/0001-10					3.175,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/003	(26316) - CABO 2X2,5MM FIO PARALELO PARA CAIXAS DE SOM.	RL	1,00	150,0000	150,00
000/004	(21376) - CABO HDMI VERSÃO 1.4.	UN	20,00	20,0000	400,00
000/042	(21374) - SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000.	UN	25,00	105,0000	2.625,00

18TEC INFORMATICA LTDA - 1001009075					Total do fornecedor
57.056.239/0001-09					69.975,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/035	(15529) - NOTEBOOK INTEL CORE I5 OU SUPERIOR.	UN	25,00	2.799,0000	69.975,00

4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 1001009077					Total do fornecedor
21.982.891/0002-80					35.333,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/024	(15587) - IMPRESSORA MONO LASERJET PRO.	UN	10,00	1.398,3100	13.983,10



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/025	(15523) - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO WIRELESS.	UN	10,00	2.134,9900	21.349,90
---------	--	----	-------	------------	-----------

63.333.813 DEBORA FELIX DE OLIVEIRA BAHIA - 1001009080				Total do fornecedor	
63.333.813/0001-13				22.594,60	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/010	(23313) - CAMERA DE SEGURANÇA DOME IP - 2.8MM COM RESOLUÇÃO 2MP OU SUPERIOR.	UN	20,00	127,9800	2.559,60
000/018	(12225) - FONTE ATX 230W.	UN	15,00	89,0000	1.335,00
000/019	(21315) - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 450.	UN	25,00	88,0000	2.200,00
000/028	(15524) - MONITOR 18,5".	UN	10,00	300,0000	3.000,00
000/030	(15526) - MONITOR 21,5 TELA: TAMANHO DA TELA: 54,6 CM (21,5 ") RESOLUÇÃO: FULL HD PROPORÇÃO DA TELA: 16: 9, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 - 60 HZ PORTA : HDMI TENSÃO DE ENTRADA: 120 V AC / 230 V AC COR: PRETO GARANTIA 12 MESES DE GARANTIA.	PC	20,00	345,0000	6.900,00
000/034	(21378) - NOBREAK PARA COMPUTADOR 600VA, ENTRADA 220 SAÍDA 110.	UN	20,00	330,0000	6.600,00

A H DA S MORAES - 1001009081				Total do fornecedor	
02.437.839/0001-17				6.910,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/027	(21322) - KIT TINTA PARA IMPRESSORA EKO TANQUE.	UN	80,00	27,0000	2.160,00
000/047	(13869) - TONER 285A.	UN	100,00	22,0000	2.200,00
000/049	(21359) - TONNER IMPRESSORA 151A.	UN	20,00	50,0000	1.000,00
000/050	(21363) - TONNER PARA IMPRESSORA 283A.	UN	50,00	21,0000	1.050,00
000/051	(21346) - TONNER PARA IMPRESSORA MODELO 200A.	UN	10,00	50,0000	500,00

AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 - 1001009083				Total do fornecedor	
28.677.530/0001-98				10.780,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/033	(22149) - NOBREAK 1500VA.	UN	20,00	539,0000	10.780,00

ECF COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 1001009088				Total do fornecedor	
63.273.105/0001-34				4.860,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/005	(21317) - CABO USB IMPRESSORA.	UN	20,00	25,0000	500,00
000/020	(15101) - HD EXTERNO 1TB.	UN	12,00	280,0000	3.360,00
000/031	(23309) - MOUSE USB, 2 BOTOES E SCROOL COM FIO.	UN	50,00	20,0000	1.000,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

FINATTO - COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MÁQU - 1001009094					Total do fornecedor
00.174.322/0001-57					10.050,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/026	(21335) - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK (IMPRESSÃO, SCANNER, DIGITALIZA, WIFI).	UN	10,00	1.005,0000	10.050,00

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS LTDA - 1001009096					Total do fornecedor
32.084.616/0001-84					23.000,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/012	(14292) - COMPUTADOR (CPU).	UN	25,00	920,0000	23.000,00

HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA - 1001009098					Total do fornecedor
41.010.343/0001-14					12.929,30

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/002	(23311) - BASE PARA TELEFONES VOIP - DP752.	UN	5,00	374,4400	1.872,20
000/007	(23316) - CAMERA DE SEGURANÇA BULLET - HDTVI 2.8MM COM RESOLUÇÃO 2MP OU SUPERIOR.	UN	20,00	88,9700	1.779,40
000/009	(23315) - CAMERA DE SEGURANÇA DOME - HDTVI 2.8MM COM RESOLUÇÃO 2MP OU SUPERIOR.	UN	20,00	80,9500	1.619,00
000/045	(23310) - TELEFONE SEM FIO IP - DP722 COM BASE DE CARREGAMENTO.	UN	10,00	489,9500	4.899,50
000/046	(23320) - TELEFONE VOIP - TIP 125I.	UN	10,00	275,9200	2.759,20

L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - 1001009105					Total do fornecedor
52.585.078/0001-19					1.797,56

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/016	(23318) - DVR8 CANAIS HDTVI - DS 7208HGHI-M1.	UN	4,00	449,3900	1.797,56

M3. BUSINESS GROUP LTDA - 1001009108					Total do fornecedor
54.494.740/0001-50					2.459,10

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/037	(12141) - PEN DRIVE 16GB.	UN	20,00	31,9900	639,80
000/038	(21316) - PEN DRIVE 32GB.	UN	20,00	35,9900	719,80
000/044	(14310) - TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO).	PC	50,00	21,9900	1.099,50

MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONIC - 1001009109					Total do fornecedor
24.501.724/0001-87					22.000,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/013	(21380) - COMPUTADOR DESKTOP BASICO.	UN	25,00	880,0000	22.000,00

PEPCON COMERCIAL LTDA - 1001009116					Total do fornecedor
63.732.144/0001-52					3.950,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/001	(14298) - AUTO TRANSFORMADOR PARA IMPRESSORA.	UN	20,00	85,0000	1.700,00
000/006	(21379) - CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR ENTRADA USB.	UN	25,00	90,0000	2.250,00

RN COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - ME - 1001009121**Total do fornecedor****26.668.902/0001-94****6.108,50**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/048	(21377) - TONER D101 COM CHIP.	UN	20,00	31,9900	639,80
000/052	(21345) - TONNER PARA IMPRESSORA MODELO 200X.	UN	20,00	61,9900	1.239,80
000/053	(21381) - TONNER PARA IMPRESSORA MODELO 226A.	UN	25,00	33,9900	849,75
000/054	(21369) - TONNER PARA IMPRESSORA MODELO 226X.	UN	35,00	37,9900	1.329,65
000/055	(21342) - TONNER PARA IMPRESSORA MODELO 258A.	UN	50,00	40,9900	2.049,50

SEGCEL - COMERCIO E SERVICOS - LTDA - 1001009122**Total do fornecedor****26.406.260/0001-55****2.739,80**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/008	(23314) - CAMERA DE SEGURANÇA BULLET IP - 2.8MM COM RESOLUÇÃO 2MP OU SUPERIOR.	UN	20,00	136,9900	2.739,80

SOLUCOES ENERGETICAS ON LTDA - 1001009127**Total do fornecedor****46.663.556/0001-69****4.142,38**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/014	(26317) - CONECTOR XLR/CANON FEMEA.	UN	10,00	19,9000	199,00
000/015	(26318) - CONECTOR XLR/CANON MACHO.	UN	10,00	12,1200	121,20
000/036	(23317) - NVR 8 CANAIS IP - DS7108NI-Q1/M.	UN	4,00	598,8700	2.395,48
000/039	(21323) - PLACA DE SOM USB.	UN	10,00	142,6700	1.426,70

T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - 1001009129**Total do fornecedor****49.490.183/0001-60****6.027,20**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/041	(21351) - ROTEADOR DUAL BAND 2.4GHZ E 5.8GHZ MPS OU SUPERIOR.	UN	40,00	150,6800	6.027,20

TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA - 1001009132**Total do fornecedor****42.491.006/0001-59****6.998,70**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/040	(21318) - PROJETOR MULTIMÍDIA DE MESA.	UN	5,00	1.399,7400	6.998,70

THE SUPPLY COMPANY LTDA - 1001009133**Total do fornecedor**



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

49.256.132/0001-78	3.599,80
--------------------	----------

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/022	(21371) - HD SSD 240GB.	UN	20,00	179,9900	3.599,80

TRITEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA, IMPORTACAO E - 1001009135	Total do fornecedor
35.483.129/0002-63	3.120,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/017	(15521) - ESTABILIZADOR PARA COMPUTADOR.	UN	30,00	104,0000	3.120,00

Total Geral	R\$ 275.823,19
-------------	----------------

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PORTO LUCENA-RS 27/02/2026

IURY SOMMER ZABOLITSKY
PREFEITO MUNICIPAL

Assinaturas e Autenticidade

Documento assinado dia 27/02/2026 às 10:37 Horas, pelo Usuário IURY SOMMER ZABOLOTSKY, , ID GESPAM 76780 IP 192.168.0.1 MAC Address 4CD7178EA4FE.



PORTO LUCENA

Confira a autenticidade deste documento acessando o site
<https://autenticador.abase.com.br/autenticidade-documentos> gerado pelo
GESPAM Código de Autenticidade: e4e0a2d8dafc